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سرمایه‌گذاری۳۷۰۰ میلیارد ریالی گروه کشتیرانی
 در تجهیز بندر عسلویه

گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با سرمایه‌گذاری ۳۷۰۰ میلیارد ریالی 
در بندر پارس، خدمات اپراتوری بندری خود را در عسلویه آغاز کرده است.به 
گزارش گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، با پهلوگیری نخستین کشتی 
کانتینری گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در بندر پارس عسلویه، ارائه 
خدمات اپراتوری بندری از سوی این ناوگان با سرمایه گذاری ۳۷۰۰ میلیارد 
ریالی آغاز شد.این اقدام در پی احیای قرارداد منعقده میان گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران و سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس بوده که در 
گذشته به امضا رسیده و در خردادماه سال جاری مجدد مورد مذاکره قرار گرفته 
است که بر اساس آن، مبلغ ۹۰۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری در بخش احداث 
ابنیه و زیرساخت‌های بندر و ۲,۸۰۰ میلیارد ریال در بخش تجهیز خود بندر، 
سرمایه‌گذاری شده است.بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته از سوی شرکت 
کشتیرانی جنوب خط ایران به عنوان یکی از بزرگترین اپراتورهای بندری کشور 
متعلق به گروه کشتیرانی، تخلیه و بارگیری ۱۸ هزار تی‌ای یو کانتینر طی سال 
۱۴۰۲ در بندر پارس پیش‌بینی شده که این رقم در سنوات پیش رو به صورت 
تصاعدی رشد خواهد کرد. همچنین بر اساس تفاهم نامه میان گروه کشتیرانی 
جمهوری اسامی ایران و سازمان منطقه ویژه اقتصادی پارس، ۵ هکتار زمین 
به کشتیرانی جنوب خط ایران اختصاص داده شده که ۲.۵ هکتار آن با توجه به 
قرارداد قبلی آماده بهره‌برداری و ۲.۵ هکتار باقیمانده نیز با ایجاد ابنیه جدید، 
برای افزایش ظرفیت عملیاتی شرکت تجهیز خواهد شد.بر این اساس، موبایل 
کرین، کشنده و ریچ استاکرهای پر و خالی از جمله تجهیزات استقرار یافته در 
این بندر هستند؛ ضمن اینکه با سرمایه‌گذاری صورت گرفته که با هدف انجام 
عملیات تخلیه، بارگیری و ارائه خدمات جانبی به شناورهای کانتینری، فله‌بر و 
کالای عمومی صورت گرفته، تاکنون برای ۶۰ نفر از افراد بومی نیز، اشتغالزایی 

صورت گرفته است.

خط و نشان سازمان حمایت برای صنایع لبنی
سازمان حمایت ضمن تاکید بر ضرورت رعایت سقف مجاز افزایش قیمت 
اعلام کرد که هرگونه افزایش مجدد قیمت لبنیات فاقد وجاهت بوده و می‌تواند 
با عنوان تخلف گرانفروشی مورد پیگیری قرار گیرد.به گزارش خبرگزاری مهر، 
داریوش بهنود قاسمی مدیرکل نظارت بر محصولات کشاورزی و فراورده‌های 
دامی سازمان حمایت در نامه‌ای به به رضا باکری دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های 
لبنی ایران اعلام کرد که تأثیر افزایش قیمت مصوب شیرخام و سایر هزینه‌های 
تولید قبلًا در قیمت محصولات لبنی لحاظ و از سوی واحدهای تولیدی اعمال 
شده است و هرگونه افزایش مجدد قیمت‌ها فاقد وجاهت بوده و می‌تواند با عنوان 
تخلف گرانفروشی مورد پیگیری قرار گیرد.در این نامه آمده است: با عنایت به 
گزارش‌های واصله مبنی بر احتمال افزایش مجدد قیمت برخی از محصولات 
لبنی در سطح بازار و از آنجایی که تأثیر افزایش قیمت مصوب شیرخام و سایر 
هزینه‌های تولید )من‌جمله حقوق و دستمزد، سربار، مواد بسته‌بندی و …( قبلًا 
در قیمت این محصولات لحاظ و از سوی واحدهای تولیدی اعمال شده است، 
لذا هرگونه افزایش مجدد قیمت‌ها فاقد وجاهت بوده و می‌تواند با عنوان تخلف 
گرانفروشی مورد پیگیری قرار گیرد. بر این اساس لازم است به کلیه واحدهای 
زیرمجموعه انجمن ضرورت رعایت مصوبات قانونی من‌جمله رعایت سقف مجاز 
افزایش قیمت اعلام شده را یادآوری فرمائید.بدیهی است برخورد قانونی لازم با 

واحدهای متخلف صورت خواهد پذیرفت.

روسیه اولین مشتری طلای سبز ایران
طبق اعلام گمرک، صادرات پسته با سه درصد افزایش در نیمه اول امسال 
به ۱۳۷ میلیون دلار رسید.به گزارش ایسنا، میزان وزنی صادرات پسته در شش 
ماهه سال جاری ۲۰ هزار تن بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل هفت 
درصد افزایش را نشان می‌دهد.بر اساس این گزارش، ۱۱ درصد از ارزش کل 
صادرات محصولات کشاورزی و 0.57 درصد ارزش کل صادرات غیر نفتی در 
شش ماهه سال جاری به صادرات پسته اختصاص داشت.در این مدت بیشترین 
میزان صادرات پسته به مقصد کشورهای فدراسیون روسیه با ۲۸ میلیون دلار، 
آلمان با ۱۳.۱ میلیون دلار، امارات متحده عربی با ۱۳ میلیون دلار، هند با ۱۲.۸ 
میلیون دلار و قرقیزستان با ۱۲.۵ میلیون دلار بوده است.در مجموع ۵۷.۷ درصد 
از ارزش کل صادرات پسته در شش ماهه سال جاری به این پنج کشور صادر شده 
است.همچنین گمرکاتی که آمار بیشترین میزان صادرات پسته در شش ماهه 
سال جاری را به خود اختصاص دادند، گمرکات مشهد با ۳۳ میلیون دلار، منطقه 
ویژه اقتصادی رفسنجان با ۲۶ میلیون دلار، منطقه ویژه اقتصادی سیرجان با ۲۱ 
میلیون دلار، غرب تهران با ۲۰ میلیون دلار، کرمان با ۱۱ میلیون دلار، شهید 
رجایی و جلفا هر کدام با ۹ میلیون دلار و گمرک تبریز نیز با چهار میلیون دلار 

میزبان صادرات این محصول کشاورزی بوده‌اند.

صعود بورس با طعم نفت 
روز سه‌شنبه نمادهای پالایشی پیشران بازار بودند و بیشترین نقش را در 
رشد شاخص کل ایفا کردند. به گزارش اکوایران، نماگر اصلی بورس تهران برای 
سومین روز متوالی رشد کرد. در معاملات روز سه‌شنبه بیست و پنجم مهر ماه 
1402، شاخص کل بورس تهران 13 هزار و 91 واحد نسبت به روز کاری گذشته 
بالاتر ایستاد و به سطح 2 میلیون و 31 هزار و 242 واحد رسید.شاخص کل 
هم‌وزن بورس نیز با رشد 3 هزار و 168 واحد در رقم 689 هزار و 949 واحدی 
ایستاد. شاخص کل فرابورس با افزایش 129 واحدی به رقم 25 هزار و 287 واحد 
رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با صعود 764 واحد به سطح 123 هزار 
و 640 واحد رسید. روز سه‌شنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار 
منفی شد و 140 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد.امروز نماد 
وکغدیر بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن 15 میلیارد تومان 
بود. پس از وکغدیر، نمادهای ذوب، خساپا، شپنا و پلاسک بیشترین خروج پول 
حقیقی را داشتند.در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای ونوین، 
ثپردیس، شیران، ثفارس و ریشمک تعلق داشت.روزگذشته شپنا، شتران، کگل 
و شبندر نمادهای سبزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل 
بورس داشتند. در مقابل جم، ملت و بسویچ از نمادهای قرمز بودند که اثر منفی 

بر شاخص داشتند.

حمل و نقل

اخبار کوتاه

بورس

سبد معیشت گروه کارگری که در دیماه 
سال قبل، ۱۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 
محاسبه شده بود، امروز به رقم ۲۲ میلیون 
و ۳۰۰ هزار تومان رسیده است.به گزارش 
خبرنگار ایلنا، محسن باقری؛ یکی از نمایندگان 
کارگری در شورایعالی کار می‌گوید: »حتی 
صحبت‌های خودشان و وعده‌هایی که داده‌اند 
را فراموش می‌کنند؛ قانون و قول و وعده‌های 
خودشان را یکجا زیر پا گذاشته‌اند.....«حرف‌های 
باقری به درخواست اعضای کارگری برای 
برگزاری نشست سه جانبه‌ی شورایعالی کار 
با موضوع ترمیم حداقل دستمزد ۱۴۰۲ 
برمی‌گردد؛ اعضای کارگری شورایعالی کار 
یکبار در ۲۲ خردادماه و بار دیگر با امضاهای 
بیشتر در مردادماه ۱۴۰۲ نامه‌ی رسمی 
نوشتند و درخواست خود برای »بهبود قدرت 
خرید کارگران« را در دبیرخانه‌ی شورایعالی 

کار ثبت رسمی کردند.قانون می‌گوید باید در 
کمتر از یکماه بعد از ثبت درخواست رسمی، 
نشست شورایعالی کار با موضوع درخواستی 
برگزار شود؛ این نشست فوق‌العاده برگزار نشد، 
حتی خبری از نشست عادی شورایعالی کار هم 
نیست، نشستی که طبق ماده ۱۶۸ قانون کار 
باید حداقل ماهی یکبار برگزار شود.به گفته 
باقری، حرف‌های خلاف قانون‌ مقامات، خلاف 
وعده‌های خودشان هم هست. اما برای اثبات 
این ادعا بهتر است به اظهارات آقای وزیر کار و 
معاون ایشان در ماه‌های اخیر نگاهی بیندازیم.

صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اوایل شهریورماه درباره درخواست 
کارگران برای برگزاری جلسه شورای عالی کار 
و بررسی مجدد مزد گفت: اعضای شورای‌عالی 
کار می‌توانند درخواست بازنگری حداقل حقوق 
کارگران را داشته باشند؛ در صورت درخواست 

در دستور کار قرار می‌گیرد و در کمیسیون‌های 
کارشناسی مورد بررسی قرار می‌گیرد و اگر 
ضرورت داشته باشد در جلسه شورای‌عالی کار 
مطرح شود، حتماً در دستور کار قرار خواهد 
گرفت.اما یک ماه بعد، نهم مهرماه، رعیتی‌فرد 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال 
که جلسه‌ی شورایعالی کار با موضوع حداقل 
حقوق چه زمانی تشکیل خواهد شد و چرا به 
درخواست نمایندگان کارگران برای تشکیل 
جلسه با موضوع ترمیم حقوق پاسخ داده 
نمی‌شود، گفت: پیشتر جلسات شورایعالی 
کار هر ۳ – ۴ ماه یکبار تشکیل می‌شد، ما 
پیگیری کردیم و در حال حاضر ماهی یکبار 
تشکیل می‌شود. در مورد دستور جلسه هم 
رییس جلسه و دبیر‌خانه تصمیم می‌گیرد. 
موضوع ترمیم دستمزد در جلسات کارشناسی 
بحث شده اما در جلسه شورایعالی کار نه.او با 

تاکید بر اینکه »افزایش حقوق سالی یکبار و 
فقط و فقط سالی یکبار اتفاق می‌افتد« حرف 
آخر را زد و بعد از مدت‌ها درِ سبز نشان دادن 
به کارگران و بدون توجه به ماجراهای جلسات 
مزدی ۱۴۰۲ که به لطایف‌الحیل از نمایندگان 
کارگری امضا گرفتند، گفت: »در شرایط 
سخت اقتصادی هستیم و باید به کمک هم 
این شرایط را مدیریت کنیم که ان‌شالله برای 
سال جدید تصمیم خوبتری بگیریم«.اینکه 
آقای رعیتی‌فرد چه کمکی می‌تواند به مدیریت 
این شرایط اقتصادی سخت بکند و اینکه آیا 
ایشان هم با حقوق ۹ میلیون تومانی در این 
شرایطِ به گفته‌ی خودشان سخت اقتصادی 
زندگی می‌کنند، سوالاتی‌ست که پاسخ‌شان 
روشن است. اما محسن باقری در ارتباط با این 
گفته‌ها و این شرایط سخت می‌گوید: تاسف ما 
این است که یک‌جانبه تصمیم گرفته می‌شود؛ 

به قول‌هایی که در جلسات مزدی داده بودند، 
پایبند نماندند نه در مورد کنترل تورم و نه در 
مورد ترمیم قطعی دستمزد کارگران به شرط 
افزایش حقوق کارمندان. آقای وزیر چندین بار 
گفت اگر دولت حقوق کارمندان خود را افزایش 
داد حتما این افزایش برای کارگران هم منظور 
می‌شود ولی حتی به این وعده هم عمل نکردند.
به گفته‌ی این نماینده کارگران، در دو مرحله 
در سال جاری، حقوق بدنه‌ی دولت و کارمندان 
وزارتخانه‌ها تا یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
افزایش یافته است، یک بار در فروردین ماه و بار 
دیگر در مهرماه؛ اما برای کارگران ریالی افزایش 
دستمزد اعمال نشده است.باقری با بیان 
اینکه ترمیم فوق‌العاده‌های شغلی کارمندان و 
اصلاحیه‌های مزدی، حقوق ماهانه‌ی آن‌ها را 
افزایش داده است؛ ادامه می‌دهد: به وعده‌ی 
خود عمل نکردند ضمن اینکه فارغ از حقوق 
کارمندان دولت، هزینه‌های زندگی کارگران 
در سال جاری به میزان قابل توجهی افزایش 
داشته است.او در ارتباط با میزان افزایش 
هزینه‌های زندگی در طول ماه‌های اخیر 
می‌گوید: سبد معیشت گروه کارگری که در 
دیماه سال قبل، ۱۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 
محاسبه شده بود، امروز به رقم ۲۲ میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان رسیده است. همان سبد ناچیز 
۱۳ میلیون تومانی شورایعالی کار نیز با اعمال 
همان فرمو‌ل‌های حداقلیِ غیرکارآمد، سه چهار 
میلیون تومان افزایش نرخ داشته است.باقری 
تاکید می‌کند: فارغ از وعده‌های مجموعه وزارت 
کار و شخص وزیر، شرایط فعلی می‌طلبد که 
جلسه بازنگری  تشکیل شود؛ آیا دولت 
مسئولیتی در قبال کارگران کشور ندارد؛ پس 
چرا یک جلسه شورایعالی کار با موضوع ترمیم 
دستمزد برگزار نمی‌شود؟این نماینده کارگری 
می‌گوید: در ماه‌های پیش رو با افزایش نرخ 
تسعیر ارز در پتروشیمی‌ها و فولادی‌ها از ۲۷ 
هزار و ۸۰۰ تومان به ۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان، 
بازهم با افزایش قیمت‌ها مواجه خواهیم شد 
و این در حالیست که جامعه‌ی کارگری تاب 
گرانی‌های بیشتر را ندارد. باید در اسرع وقت 
شورایعالی کار برگزار شود و موضوع ترمیم مزد 
در دستور کار این نشست باشد.باقری می‌گوید: 
تعلل مجموعه وزارت کار معنایی جز بی‌توجهی 
به منافع کارگران ندارد و ما متحیر مانده ایم 
که چرا دولت در این شرایط از تشکیل نشست 

شورایعالی کار جلوگیری می‌کند.

قیمت دلار در هفته گذشته، سدهای مقاومتی پیش روی خود را شکست و 
توانست معاملات در سطح ۵۳ هزار تومان را تجربه کند. با این حال اما با فروکش 
هیجانات جنگ در کرانه‌های دریای مدیترانه، قیمت دلار هم عقب‌نشینی کرد و 
به کانال ۵۰ هزار تومانی بازگشت. اکنون این سوال مطرح است که آیا دلار تا 
پایان سال مسیر صعودی تازه‌ای را باز می‌کند؟ ثبات را تجربه می‌کند؟ یا قرار 
است در روندی نزولی حرکت کند؟قیمت دلار معاملات دیروز را در کف کانال ۵۰ 

هزار تومانی به پایان رساند. 
قرارگرفتن در این سطح قیمتی نتیجه روند نزولی است که از روزهای میانی 
هفته گذشته و با فروکش هیجانات جنگ آغاز شده است.به گزارش تجارت 
نیوز،کارشناسان اقتصادی، نظرات متفاوتی درباره سرنوشت قیمت دلار دارند. 
برخی عنوان می‌کنند که قیمت دلار احتمالا دوباره به مقاومتی که از آن عقب 
رانده شد حمله می‌کند و با توجه به نابسامانی شاخص‌های اقتصادی کشور، دوباره 
بالا می‌رود.در مقابل، برخی نیز بر این باورند که قیمت دلار در نقطه تعادلی قرار 
دارد و بنا نیست رشد دوباره ای را تجربه کند. اگرچه نگاه دیگری حاکی از آن 

است که قیمت دلار نزولی خواهد شد و به کریدور ۴۰ هزار تومانی برمی‌گردد.
ثبات نسبی در بازار ارز

علی شریعتی عضو اتاق بازرگانی ایران معتقد است که بازار ارز در حال حاضر 
به یک آرامش و ثبات نسبی رسیده است؛ اما سفته‌بازان، کاسبان ارزی و کانال‌های 
دلار فردایی همگی مترصد نشانه‌هایی هستند تا با آتش‌زدن به بازار ارز، جهت 

موج‌سواری برای معاملات سفته‌بازی اقدام کنند.وی در پاسخ به این سوال که آیا 
بازار ارز همانند سال گذشته دچار نوسانات شدید خواهد شد یا خیر اظهار کرد: 
در حال حاضر به دلیل دیپلماسی مناسب دولت با کشورهای منطقه و کاهش 
تنش‌ها، وضعیت خوبی را شاهد هستیم و اگر مشکل خاصی پیش نیاید، نرخ ارز 
تحت کنترل خواهد بود. شریعتی به مهر گفت: همچنین مسئولان در سال گذشته 
تمام تلاش خود را برای کنترل بازار ارز انجام دادند، اما به علت محدودیت منابع 

ارزی، دستشان خالی بود.
عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به دسترسی احتمالی ایران به منابع ارزی، 
تصریح کرد: در حال حاضر با توجه به آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده و نیز 
تعاملات دیپلماسی ایران با کشورهای منطقه به ویژه کشور عربستان، فروش 
نفت و مواردی از این دست، وضعیت منابع ارزی دولت برای کنترل نرخ ارز بسیار 
مناسب است؛ بنابراین نوسان زیادی در نرخ دلار وجود نداشته و روند آرام فعلی 
ادامه خواهد یافت.شریعتی ادامه داد: منابع ارزی آزاد شده، فشار وارده بر بازار ارز 
را پوشش می‌دهد؛ در حالی که سال گذشته چنین چیزی وجود نداشت. همچنین 
تسهیلاتی که برای بازگشت طلا توسط دولت صورت گرفت باعث شد تا ورودی 
ارز بهبود پیدا کند و مخارج روزانه ارزی کشور از محل منابع قبلی استفاده و فشار 

روی بازار ارز کمتر شود.
وی افزود: هم‌اکنون آرامش نسبی بر بازار حاکم شده و شرایط هیجانی وجود 
ندارد؛ به طور مثال وقتی دلار در چند روز گذشته به ۵۳ هزار تومان رسید، به 
دلیل سوءاستفاده دلالان و موج سواری آنان بود، اما با کاهش دوباره نرخ ارز 
مشخص شد که دولت به خوبی بازار را تحت کنترل دارد.عضو اتاق بازرگانی 
ایران ضمن اشاره به اینکه بیشتر منابع ارزی کشور صرف واردات کالاهای اساسی 
می‌شود، بیان کرد: خرید سالانه ۱۴ تا ۱۶ میلیارد دلار کالای اساسی توسط 
دولت، سهم زیادی در ایجاد نابسامانی در بازار ارز دارد. این خریدها همگی بحث 
ذخایر استراتژیک مانند گندم، جو و گوشت است، ولی میزان ارزبری بالایی دارند 

و متوقف نمی‌شود.
شریعتی اظهار کرد: معمولا هیجانات نرخ ارز در روزهای پایانی هفته به دلیل 
تعطیل بودن بانک‌ها و تحلیل مسائل منطقه، موجی ایجاد می‌کند تا دلالان و 
سفته‌بازان با نوسانات ساختگی سودی به دست آورند. وی بیان کرد: فکر می‌کنم 
تا پایان سال با توجه به حجم شبه‌پول در بازار و میزان تورم فعلی، ممکن است 
دلار تا پایان سال با شیب ملایم ۱۰ درصدی بالا رفته، اما همچنان در کانال ۵۰ 

هراز تومان باقی بماند.
گفتنی است طبق گزارش اخیر بانک مرکزی، با اقدامات و پیگیری‌های حقوقی، 

موانع قضائی جهت دسترسی به دارایی‌های ارزی این بانک در لوکزامبورگ به 
ارزش ۱.۷ میلیارد دلار برطرف شده و این منابع هم‌اکنون در دسترس بانک 

مرکزی ایران قرار گرفته است. 
علاوه بر این، طبق اظهارات یحیی آل‌اسحاق، رئیس اتاق بازرگانی مشترک 
ایران و عراق، ۱۰ میلیارد دلار از پول‌های ایران در عراق برای خرید کالاهای 

غیرتحریمی به بانک تجارت این کشور سپرده شده است.

رئیس اتاق تهران گفت: طی بازه زمانی ۱۲ ساله تشکیل 
سرمایه از ۵۲۳ همت به ۲۷۵ همت و استهلاک سرمایه از 
۱۸۰ همت به ۲۵۷ همت رسیده که یعنی این دو شاخص 

با هم برابر شده‌اند.
به گزارش مهر، محمود نجفی‌عرب در هفتمین نشست 
هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: یکی از 
بحث‌های اساسی برنامه هفتم توسعه دستیابی به رشد ۸ 
درصدی اقتصاد در کشور است که برای دستیابی به این 
هدف ابزارهایی را نیاز داریم.رئیس اتاق بازرگانی تهران 
افزود: در سه برنامه قبلی میانگین رشد اقتصادی ما ۱.۸ 
درصد بوده، لذا الزامات اساسی برای دستیابی به این رشد 
لازم است و در کنار بهره‌وری پیش از الزامات تشکیل 

سرمایه است. 
بر همین اساس نیز سهم بخش خصوصی در تشکیل 

سرمایه طی برنامه هفتم توسعه باید حدود ۶ درصد از رشد 
سالانه اقتصاد است.وی ادامه داد: اگر افزایش سرمایه اتفاق 
نیفتد موضوع اشتغال حل نمی‌شود و تولید ناخالص داخلی 
GDP کشور تکان نخواهد خورد و این در حالی است که 
وضعیت تشکیل سرمایه بر اساس بررسی‌هایی که اتاق 
تهران از منابع معتبر مانند بانک مرکزی انجام داده نشان 
می‌دهد که در دهه ۱۳۹۰ میزان تشکیل سرمایه به قیمت 
سال ۱۳۹۵ در مجموع ۵۲۳ همت بوده اما در سال ۱۴۰۱ 
به قیمت سال ۱۳۹۵ میزان تشکیل سرمایه ۲۷۵ همت 
بوده است. نجفی عرب تصریح کرد: لذا بررسی وضعیت 

تشکیل سرمایه در بازه زمانی ۱۲ ساله حاکی از آن است 
که تشکیل سرمایه به نصف کاهش یافته است.وی افزود: 
همچنین بررسی وضعیت استهلاک سرمایه نشان می‌دهد 
که استهلاک سرمایه در سال ۱۳۹۰ به میزان ۱۸۰ همت 
و در سال ۱۴۰۰ به میزان ۲۵۷ همت بوده است و لذا 

استهلاک با تشکیل سرمایه برابر شده است.
نجفی‌عرب ادامه داد: بررسی وضعیت جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی در سال ۱۳۹۰ تا سال ۱۴۰۱ نیز 
حاکی از آن است که حداکثر ۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری 
خارجی جذب کرده‌ایم و در سال ۱۴۰۱ در مجموع میزان 

جذب سرمایه‌گذاری خارجی کشور به ۱.۵ میلیارد دلار 
رسیده است.وی افزود: این در حالی است که ما برای رشد 
اقتصادی به سرمایه‌گذاری نیاز داریم و بر اساس شنیده‌ها 
بانک مرکزی لزوم سرمایه‌گذاری ۲۰۰ میلیارد دلار سالانه 
را برای رشد اقتصادی ۸ درصدی پیش‌بینی کرده است و 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی هم لزوم سرمایه‌گذاری بین 
۷۰ تا ۸۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری سالانه را برای رسیدن 

به رشد اقتصادی ۸ درصد پیش‌بینی کرده است.
رئیس اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: وزارت اقتصاد 
برای تحقق رشد اقتصادی ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری 
سالانه را پیش‌بینی کرده است، بنابراین من فکر می‌کنم به 
عنوان بخش خصوصی باید برای تحقق رشد اقتصادی در 
برنامه هفتم تدبیر کنیم و پیشنهاد عملی در جهت بایدها 

و نبایدها داشته باشیم.

چرا با ترمیم دستمزد مخالفت می‌شود؟

دستمزد ۹ میلیونی در سبد معیشت ۲۲ میلیون تومانی

قیمت دلار به کریدور ۴۰ هزار تومانی برمی‌گردد؟

پیش بینی قیمت دلار تا پایان سال 

هشدار نسبت به استهلاک سرمایه

تشکیل سرمایه نصف شد

طبق اعلام سخنگوی دولت، قرار است تغییراتی در 
دهک‌بندی یارانه‌بگیران به صدک تغییر کند، اما به 
گفته این مقام مسئول خبری از افزایش یارانه‌ها نیست.

به گزارش ایسنا، در ماه‌های گذشته مسئله احتمال 
تغییراتی در دهک‌بندی یارانه‌بگیران و البته برخی 
گمانه‌ها نیز درباره احتمال افزایش مبلغ یارانه‌ها مطرح 

شده بود. 
علی بهادری جهرمی - سخنگوی دولت - امروز 
در نشست خبری خود ضمن تکذیب افزایش یارانه‌ها 
اینگونه ماجرا را توضیح داد که یارانه نه افزایش می‌یابد، 
نه شیوه پرداخت آن تغییر می‌کند و فقط شیوه 
دهک‌بندی به صدک‌بندی ارتقا می‌یابد.ویبه گفته وی، 
به جای اینکه از نظر مالی در ۱۰ دهک باشد، هر دهک 
به ۱۰ دهک تقسیم می‌شود و اینگونه به صورت دقیق 
و به صورت صدک تقسیم می‌شود.سیده طیبه حسینی 

- سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها - نیز در 
این باره در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: تا این لحظه 
خبری از تغییر در مبلغ یارانه یا یارانه‌بگیران نیست 
و فعلا برنامه‌ای در دستور کار قرار ندارد.طبق آنچه 
سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام کرده، 
تنها مسئله‌ای که پیش از این نیز در دستور کار قرار 
داشته، این بوده است که به جای دهک‌بندی، صدک 
بندی اتفاق خواهد افتاد؛ به این معنی که هر دهک 
خود به ۱۰ قسمت تقسیم خواهد شد و این مسئله نیز 
با هدف شناسایی بهتر در دستور کار قرار گرفته است. 
با توجه به موضوعات مطرح شده در این زمینه و 
تغییر در دهک‌بندی‌ها، به نظر می‌رسد احتمال اعمال 
تغییراتی در فهرست یارانه‌بگیران وجود دارد که البته 
تا این لحظه از سوی مسئولان به صورت رسمی اعلام 

نشده است.

در پی سفر معاون اول رئیس جمهور به بلاروس، 
توسعه همکاری‌های دو کشور در بخش‌های مختلف 
اقتصادی از جمله حوزه مالی و بانکی در دستور کار 
قرار گرفته است.به گزارش ایسنا، محمد مخبر با دعوت 
رسمی نخست‌وزیر بلاروس، به این کشور سفر کرده 
است که جمعی از مسئولان و وزرا نیز او را همراهی 
می‌کنند.یکی از زیرساخت‌های مورد نیاز برای توسعه 
روابط اقتصادی دو کشور ایران و بلاروس، همکاری‌های 

مالی و بانکی است. 
ایران تجارب زیادی در این زمینه با برخی از کشورها 
از جمله روسیه و چین دارد که می‌توان از آن در توسعه 
همکاری با بلاروس نیز استفاده کرد. از جمله این 
موارد می‌توان به ساز و کارهایی مانند تهاتر، ‌استفاده 
از ارزهای دو کشور و همچنین پیام رسان‌های مالی 
جایگزین سوئیفت اشاره کرد.در پانزدهمین کمیسیون 

مشترک اقتصادی دو کشور در مینسک و متعاقب آن 
در تهران و مینسک توسط بانک مرکزی دو کشور 
درباره افزایش همکاری‌ها در حوزه بانکی گفت‌وگو و 
توافقات اولیه ای انجام شد، از آن موقع تاکنون چند 
نشست همکاری بانکی بین دو طرف برگزار شده است.  
در این زمینه باید تحرک بیشتری ایجاد شود.
اخیرا نیز ابوالحسنی - قائم مقام بانک مرکزی - در 
دیدارش با الکساندر راگوژنیک - وزیر صنعت جمهوری 
بلاروس - با تاکید بر گسترش روابط تجاری دو کشور 
گفته بود: لازمه گسترش روابط اقتصادی و تجاری دو 
کشور، ایجاد بستر مناسب تعاملات بانکی بین ایران و 
بلاروس است و ایران آمادگی دارد با همکاری بانک‌های 
دو کشور این بستر را اماده کند.به گفته وی، رئیس 
جمهور دو کشور بر تسهیل روابط تجاری بین ایران و 

بلاروس تاکید داشتند.

تقویت همکاری بانکی و مالی ایران و بلاروساحتمال تغییر در سیستم یارانه‌بگیران

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون عملیات تحدید حدود ششدانگ پلاک 7 فرعی از11 اصلی واقع در درود رودبار قصران بخش 11 تهران به عمل نیامده است 
لذا بر حسب درخواست کتبی آقای غلامرضا ساوه درودی فرزند علی رضا به شماره شناسنامه 745 صادره از شمیران در تاریخ 
1402/8/22 روز دوشنبه ساعت11 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد بنابراین چنانچه مالکین مشاعی و مجاورین نسبت به 
حدود و حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل هستند می توانند مستند به تبصره 2 ماده واحده تعیین تکلیف پرونده های معترض 
ثبتی مصوب 1373/2/25 مجلس شورای اسلامی موضوع ماده 16 قانون ثبت اعتراض خود نسبت به تحدید حدود را ظرف مدت 30 
روز کتبا به اداره ثبت فشم تسلیم و سپس ظرف مدت یک ماه دادخواست خود را به دادگاه عمومی حوزه مربوطه تسلیم و رسید 
آن را به اداره ثبت فشم ارایه نمایند در غیر اینصورت پس از سپری شدن مدت واخواهی نسبت به صدور سند مالیکت به نام مالکان 

طبق مقررات اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار چهارشنبه1402/7/26

13726 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فشم
آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون عملیات تحدید حدود ششدانگ پلاک 32 فرعی از11 اصلی واقع در درود رودبار قصران بخش 11 تهران به عمل نیامده است لذا 
بر حسب درخواست کتبی آقای رضا ساوه درودی فرزند علی رضا به شماره شناسنامه813 صادره از شمیران و آقای محمود رضا ساوه 
درودی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 8471 در تاریخ 1402/8/22 روز دوشنبه ساعت11 صبح  در محل شروع و به عمل خواهد 
آمد بنابراین چنانچه مالکین مشاعی و مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل هستند می توانند مستند به 
تبصره 2 ماده واحده تعیین تکلیف پرونده های معترض ثبتی مصوب 1373/2/25 مجلس شورای اسلامی موضوع ماده 16 قانون ثبت 
اعتراض خود نسبت به تحدید حدود را ظرف مدت 30 روز کتبا به اداره ثبت فشم تسلیم و سپس ظرف مدت یک ماه دادخواست 
خود را به دادگاه عمومی حوزه مربوطه تسلیم و رسید آن را به اداره ثبت فشم ارایه نمایند در غیر اینصورت پس از سپری شدن مدت 

واخواهی نسبت به صدور سند مالیکت به نام مالکان طبق مقررات اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار چهارشنبه1402/7/26

13725 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فشم


